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نمایش اقتدار ملی 
عملیات موشــکی ســپاه پاســداران علیه یکی از مواضع 
جریان تکفیری داعش در داخل خاک سوریه در منطقه 
دیرالــزور که مقــر فرماندهی و لجســتیک ایــن گروهک 
تروریســتی در خاک ســوریه به شــمار می رفــت، اقدامی 
بجــا و بهنــگام، همــراه بــا پیامــی روشــن بــه گروه های 
 تروریســتی و همچنین کشورهای منطقه در دفاع از آنها 

در برابر تروریسم بود.
 بر اســاس ماده 51 منشــور ســازمان ملل هر کشوری 
کــه توســط یــک جریــان تروریســتی مــورد هجمــه قرار 
می گیرد، حق دفاع از خود را دارد و اقدام نظامی احتمالی اش مشــروع برآورد 
می شــود. عملیات موشــکی یکشــنبه شــب نیز در همین راســتا و در چارچوب 
امنیت ملی، منافع ملی کشور و دفاع مشروع انجام شد که پیامدهای گسترده 
 منطقه ای و جهانی را با خود همراه داشــت. ایران که چه در 38 ســال گذشــته 
و چه در سنوات اخیر که داعش ظهور کرده مبارزه با تروریسم را سرلوحه اهداف 
خود قرار داده است، با این اقدام که با همکاری و هماهنگی دولت سوریه انجام 

شد، مرحله ای جدید از راهبرد عملیات مبارزه با تروریسم را رقم زد.
این عملیات در اقدامی تنبیهی علیه اقدام تروریستی داعش در حرم مطهر 
امام خمینی)ره( و ســاختمان مجلس شــورای اســامی و همچنین در راستای 
تأکید مســئولان و مقامات عالیرتبه کشــور درباره زدن ســیلی محکم بر صورت 
داعش انجام گرفت. این اقدام همچنین در فضایی انجام شــد که امریکایی ها 
در دســتگاه قانونگذاری خود به دنبال اقدامات یک جانبه و تحریم های جدید 
بویژه در مواضع دفاعی جمهوری اســامی ایران بودند. در حقیقت این اقدام 
پاسخی کوبنده به اقدامات غیرقانونی و به دور از قواعد بین المللی تحمیل شده 
بر ملت ایران از جانب امریکایی ها بود. ایران با این اقدام نشان داد از هیچ یک 
از ایــن تهدیدات و تحریم هــا که تاش دارند مواضع دفاعــی ایران را تضعیف 
کنند، ابایی ندارد و قادر است با تکیه بر موازین حقوق بین الملل، به هر اقدامی 

که منافع ملی و امنیت سرزمین هایش را تهدید کند پاسخی کوبنده دهد.
این اقدام تافی جویانه، همچنین باعث ایجاد نوعی بازدارندگی در مقابله 
با جنگ های نیابتی خواهد بود. چرا که امروزه تردیدی وجود ندارد که جریان 
تکفیری تحت حمایت قدرت های فرامنطقه ای که نمی توانند با اشــغالگری 
 نظامــی در منطقه به اهداف خود برســند قرار دارد. این قدرت  ها با اســتفاده 
از جنگ های نیابتی و تروریستی در پی دست یافتن به اهداف خود در خاورمیانه 
هستند. ایران با پرتاب موشک  هایش به مواضع تروریست  ها، جدا از تضعیف 
دشمنان وکمک به صلح و امنیت منطقه و جهان، این را بر همگان آشکار کرد 
که آماده مقابله با پدیده تروریســم در سطحی بالاتر از مشاوره نظامی است. 
 بویــژه کــه این عملیات عــاوه بر انهدام مرکــز فرماندهی تروریســتی داعش 
در ســوریه، تلفــات فراوانی بــه این گروه تکفیــری وارد کرد که ایــن امر در کنار 
تأثیرات منفی روانی و روحی بر داعش و دیگر گروه های تروریســتی، دلگرمی 
تــازه ای را در جبهــه مبــارزه با تروریســم در منطقــه و نظــام بین الملل ایجاد 

می کند.
نکته حائز اهمیت دیگری که در اقدام اخیر سپاه پاسداران قابل توجه است 
این اســت که ایران در ســخت ترین شــرایط تحریم بخصوص در زمینه دفاعی 
 قــادر به پرتاب موشــک های میان برد با قابلیت شناســایی دقیق هدف اســت. 
 همیــن امــر حکایــت از مدلــی دارد کــه ایــران بــا تکیــه بــر اقتصــاد مقاومتــی 
و بهره گیــری از نیروهای کارآمد داخلــی و مدیریت انقابی و جهادی نیروهای 
مؤمــن تخصصی در بخــش صنایع دفاعی موفق شــده با عبــور موفقیت آمیز 
داخلــی  توانمندی هــای  پیشــرفت  در  را  خــود  ملــی  اقتــدار  تحریم هــا   از 

به نمایش بگذارد.
کام آخــر اینکــه اقدام ایــران در دفاع مشــروع از خود در مقابــل تهدیدات 
جریان تکفیری داعش، اقدامی ستودنی است که مربوط به زمان خاصی نبوده 
و قطعاً با تکرار  احتمالی رفتارهای تهدیدآمیز علیه امنیت ملی ایران با پاسخی 
کوبنده تر از آنچه در دیرالزور مشاهده کردیم از جانب نیروهای انقابی و مؤمن 

تکرار خواهد شد.

بانک مرکزی: شایعه سازان ورشکستگی بانک ها در حال پیگرد قانونی هستند

یادمان چهلمین سالگرد دکتر علی شریعتی برگزار شد

اکنون، ما و شریعتی

بانــک مرکــزی در اطاعیــه ای اعــام کــرد مــردم به شــایعات 
ورشکســتگی بانک هــا توجه نکننــد. در اطاعیــه بانک مرکزی 
آمــده اســت: بانک مرکزی جمهوری اســامی ایــران به آگاهی 
هموطنــان گرامــی می رســاند؛ در روزهــای اخیر برخــی افراد و 
گروه ها با اهداف و اغراض شــخصی و سیاســی، از طریق برخی 
رســانه ها بــه ویژه شــبکه های اجتماعی به انتشــار شــایعاتی از 
قبیل ورشکستگی بانک ها و در خطر بودن سپرده های مردمی 
اقــدام می کنند. انتشــار این شــایعات با هدف تشــویش اذهان 
ســپرده گذاران و ایجــاد نگرانــی در بیــن آنهــا انجــام می شــود. 
بانــک مرکــزی ضمن تأکید بر ســامت و صحــت نظام بانکی 
در بانک ها و مؤسســات مجاز، اعام می کنــد عوامل تولید این 
شایعات و بازنشرکنندگان آن از سوی مراجع ذی صاح در حال 

پیگرد قانونی است.
ë چتر نظارت بانک مرکزی بر بانک های مجاز

ســپرده گذاران مؤسســه اعتباری »ثامن« نگران سپرده های 
خود نباشند و حسب نیاز برای دریافت خدمات به این مؤسسه 
مراجعــه کننــد. ضمــن آنکــه بانک مرکــزی همچون گذشــته 
حمایت لازم را از این مؤسســه و مدیران آن به عمل آورده و در 
آینده نیز از این مؤسســه حمایت خواهد کرد. به گزارش روابط 
عمومی بانک مرکــزی، معاون نظارتی این بانک با بیان اینکه 
مؤسســه ثامــن از مدت هــا پیــش درخواســت مجوز خــود را به 
بانک مرکزی ارائه کرده است، تصریح کرد: به تازگی در فضای 
مجازی مباحثی درخصوص مؤسســه ثامن عنوان شده است، 
در این خصوص باید یادآورشد که این مؤسسه از سال های قبل 
درخواست خود را برای اخذ مجوز از بانک مرکزی ارائه کرده بود 
و در این باره اقداماتی نظیر سپرده نویسی در بورس و پرداخت 

سپرده قانونی به بانک مرکزی را انجام داده بود.
فرشــاد حیــدری ریشــه مطالــب انتشــار یافتــه در فضــای 
مجازی درباره بانک ها و مؤسســات اعتبــاری طی روزهای اخیر 
را در شــایعات دانست و گفت: بانک ها و مؤسسات اعتباری که 
تحت نظارت بانک مرکزی فعالیت می کنند از سامت نسبی 
و کافی برخوردار هســتند. از این رو جای هیچ گونه نگرانی برای 
هموطنــان درخصوص ســپرده گذاری در بانک ها و مؤسســات 

اعتباری مجاز کشــور وجود ندارد. معاون نظارتی بانک مرکزی 
با بیان اینکه شایعاتی درخصوص برخی بانک های مجاز نیز در 
فضای مجازی منتشــر می شود، گفت: این پیام ها و محتواهای 
تولید شــده عمومــاً متعلق به ســال های پیش و یا بــرای مثال 
مرتبط با صف فروش ســکه در ســال های 13۹۰ بوده است؛ اما 
در شــرایط فعلی با انتشــار مجدد این پیام ها بــا عناوینی چون 
»خروج سپرده ها از بانک ها و مؤسسات«، نیت خاصی را دنبال 
می کنند که هموطنان ما به خوبی نســبت به مقاصد این افراد 
آگاه هستند. بر این اساس مردم عزیز اطمینان داشته باشند که 
شــبکه بانکی ایمن است و با نظارت بانک مرکزی هیچ خلل و 
خدشــه ای به ســپرده های مردم نزد بانک ها و مؤسسات دارای 

مجوز، وارد نمی شود.
ë  ریــال میلیــون   ۵۰۰ مبلــغ  تــا  ســپرده های  پرداخــت  آغــاز 

سپرده گذاران تعاونی منحله فرشتگان
تعیین تکلیف سپرده های تا مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال تعاونی 

منحله فرشتگان پیش از عید سعید فطر آغاز خواهد شد.
معــاون نظارتــی این بانک از صدور مجوز ۶۰ شــعبه جدید 
برای مؤسسه اعتباری کاسپین خبر داد و گفت: تا روز چهارشنبه 
31 خردادمــاه ۶۰ شــعبه به چرخه فعالیت مؤسســه کاســپین 
اضافه خواهند شد و با آغاز به کار این شعب، تعداد شعب این 
مؤسســه به 8۰ شعبه می رســد. بر این اساس این مؤسسه قادر 
خواهــد بود با ســرعت بیشــتری ســپرده گذاران تعاونی منحله 
فرشــتگان را تعییــن تکلیف کند. فرشــاد حیــدری درخصوص 
تعیین تکلیف ســپرده ســپرده گذاران تعاونی منحله غیرمجاز 
از ۲8  و  پیشــین  کــرد: در دو مرحلــه  فرشــتگان خاطرنشــان 
اردیبهشــت ماه ســال جاری پرداخت ســپرده های تا مبالغ 1۰۰ 
میلیــون ریال و از ۹ خرداد پرداخت ســپرده های تا ۲۰۰ میلیون 
ریال آغاز شــده بــود. در ادامه روند ســاماندهی تعاونی منحله 
فرشــتگان تا پیش از عید ســعید فطر، تعییــن تکلیف مبالغ تا 
مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال از طریق مؤسســه اعتباری کاسپین آغاز 
خواهــد شــد و با اجــرای ایــن طــرح، ۹3 درصد ســپرده گذاران 
فرشتگان تعیین تکلیف می شود. تعیین تکلیف ۷ درصد باقی 

مانده نیز در آینده اعام خواهد شد.

نشســت »اکنــون، ما و شــریعتی« بــه مناســبت چهلمین 
ســالگرد درگذشت دکتر علی شریعتی، دیروز، در دانشکده 
علــوم اجتماعــی دانشــگاه تهــران برگزار شــد. در نشســت 
دیروز، دکتر یوســف اباذری، استاد جامعه شناسی دانشگاه 
تهران، دکتر هاشــم آقاجری، اســتاد تاریخ دانشگاه تربیت 
 مــدرس و دکتــر احســان شــریعتی فرزنــد دکتــر شــریعتی 
هر یک کوشــیدند تا به نســبت مســائل زمانه ما با مســائل 
 زمانه شریعتی و ظرفیت گفتمان شریعتی برای پاسخگویی 
 بــه مســائل امــروز مــا بپردازنــد. دکتــر ابــاذری دیدگاه های 
ضد و نقیضی را که درباره شریعتی وجود دارد چنین معنا 
کرد: »وقتی ما از شــریعتی ســخن می گوییم با یک اسطوره 
 مواجه هستیم و هرکس در مورد او دالی را در نظر گرفته است 
و از این رو براحتی نمی توان از یک شریعتی صحبت کرد«. 
وی منتقــدان شــریعتی را در دو دســته قــرار داد؛ نخســت، 

 طرفــداران بــازار آزاد و نئولیبرال ها که مدعی مجهز شــدن 
به علم و عقل هستند و دوم ایرانشهری ها و سلطنت طلب ها. 
 بــه بــاور او، ایــن دو طیــف نــه فیلســوف سیاســی هســتند 
 و نــه اقتصاددان بلکه تحــت لوای یک مذهب قــرار دارند. 
در ادامه، دکتر آقاجری، کوشــید تا بیان کند که روشــنفکری 
امروز در ایران در بحران به ســر می برد که البته این بحران، 
خاص روشــنفکری در ایران نیست و سطحی از آن در همه 
جوامــع دیده می شــود و از آن با عنوان »بحران مرجعیت« 
یــاد کــرد. به زعم او، ایــن بحران هم از بیرون و هــم از درون 
روشنفکری نیازمند بررسی است. وی تسلط نئولیبرالیسم، 
جهانی ســازی و شبکه ای شــدن جامعه را از عوامل بیرونی 
ایــن بحــران و نمایندگــی نکــردن روشــنفکران از طبقــات 
 مختلف جامعه را از عوامل درونی بحران روشنفکری خواند 
و در توضیــح ایــن عامل اخیر گفت: روشــنفکر امــروز، تک 
ســاحتی اســت و ذهــن و زبانش بــا دردهای مــردم فاصله 

عمیق دارد. روشنفکری در ایران، جزیره ای بدون ایدئولوژی 
 و بــدون یوتوپیــا اســت و مــا امــروز نیازمنــد روشــنفکری 
»چنــد ســاحتی« هســتیم. آقاجــری، شــریعتی را نماینده 
روشــنفکری چند ســاحتی خوانــد و تأکید کرد روشــنفکری 
کــه در دوره شــریعتی اهــل معنــا بــود و روح داشــت امروز 
بــی روح، افســرده و یخ زده اســت و بــر ضرورت نــوع نگاه او 
تأکیــد گذاشــت. دکتر احســان شــریعتی نیز در ســخنرانی 
 خــود تأکیــد کرد که جامعه امروز، از بازگشــت به شــریعتی 
و میراث او ناگزیر است. و در این راستا، به اهمیت گفت وگوی میان 
شریعتی شناســان تأکید گذاشــت و هدف از برگزاری سمپوزیوم 
»اکنون، ما و شریعتی« را اساساً فراهم کردن این شرایط گفت وگو 
 خوانــد. او نیــز همچون آقاجــری از بحرانی بــودن فضای فکری 
 و روشنفکری سخن گفت و بحران امروز را بحران الگوی راه رشد 
و سبک زندگی ناموزون و متناقض دانست. مشروح این نشست 

را در روزهای آتی در صفحه اندیشه »ایران« بخوانید.

اول دفتر

 سفیر سابق ایران 
در عراق

حسن کاظمی قمی

توقف اجرای تفاهمنامه نظامی 
روسیه با امریکا

در پی حمله نیروهای ائتاف ضدداعش 
بــه رهبــری امریــکا به ســوخو-۲۲ ســوریه 
روســیه  جنگنــده،  ایــن  شــدن  ســاقط  و 
اجرای تفاهمنامه نظامی بــا امریکا برای 
در  هوایــی  حــوادث  وقــوع  از  جلوگیــری 
ســوریه را متوقــف کــرد. بــه گــزارش ایرنا، 
وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای سرنگونی 
هواپیمــای ســوری توســط جنگنده هــای 
ائتــاف امریکایی را نقض آشــکار قوانین 
بین المللی خواند و تأکید کرد: روســیه در 
پاســخ به این اقدام و تجاوز آشکار ائتاف 
امریکایی علیه سوریه، اجرای تفاهمنامه 
همــکاری بــا امریــکا در جلوگیــری از بروز 
حوادث هوایی در سوریه را متوقف می کند.  
وزارت دفــاع روســیه تأکید کرده اســت که 
فرماندهی ائتــاف امریکایی از کانال ویژه 
ارتباطــی میــان پایــگاه امریــکا در الدویــد 
)اردن( و پایگاه روســی حمیمم در سوریه 
بــرای جلوگیــری از وقــوع حــوادث هوایی 
در این کشــور استفاده نکرده است. روسیه 
خواســتار انجــام تحقیقات کامل از ســوی 
فرماندهــی نظامــی امریکا بــا ارائه نتایج 
این تحقیقات به مسکو و همچنین اتخاذ 
تدابیر درست برای جلوگیری از تکرار این 
اقدام ها شده اســت. روسیه پیش از صدور 
این بیانیــه همچنین هشــدار داده  بود که 
هــر شــیء پرنــده امریکایــی را در آســمان 
ســوریه هدف قرار می دهد. از ســوی دیگر 
بنا به گزارش های انتشار یافته، روسیه خط 
ارتباطی مستقیم با امریکا برای جلوگیری 
از رویارویی بین نیروهای روسی و امریکایی 

را در سوریه قطع کرد.
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آگهي مفقودي سند خودرو
)فاكتورفروش(

بدین وســیله اعلام مي شود سند خودروي ســواري پژو 405 به شماره 
انتظامــي ایران 66- 443 ج 23 و به شــماره موتور 12489078224 
متعلق به مؤسسه فرهنگي هنري شهرستان هاي ایران مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
مؤسسه منحله فرهنگي، هنري شهرستان هاي ایران

مهسا رمضانی

   20،3،2و21

عزم ملی برای کاهش 
آسیب های  اجتماعی

بزرگنمایی و دهشت افکنی، شگردهای تبلیغی داعش

گزارش مداوای رایگان بیماران کم بضاعت در امامزاده صالح/ ویزیت با عشق

 دیگر
صفحه ها

  توجــه ویژه رهبر  معظم انقاب موجب بیداری 
 و هشــیاری مســئولان، عــزم ملی و  امیــد همگانی 
برای موفقیت در کاهش آسیب های  اجتماعی شد 

  دو برابر شدن تعداد سمن ها در دولت  یازدهم 
مشــارکت  ســاماندهی  بــرای  مناســبی  فرصــت 

عمومی در این زمینه است

رئیس جمهوری در جلسه شورای اجتماعی کشور تأکید کرد

w w w . I R A N - N e w S p A p e R . c o m

وام 100 میلیون تومانی برای ساخت مسکن اجاره ای
معاون امور مسکن شهری بنیاد مسکن جزییات جدید ساخت مسکن برای دهک های پایین را  اعلام کرد

دلیل اعطای لوح تقدیر ورزشکاران زن  به روحانی
»سارا اعتماد«، ملی پوش بسکتبال بانوان در گفت وگو با »ایران« تشریح کرد

6

شلیک به  مغز  داعش
بازتاب  داخلی و خارجی عملیات موشکی ایران   گسترده بود

جهانگیری: امنیت مردم ایران، خط قرمز است

  سردار باقری،رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
  نظام ســلطه فعلًا توان درگیری با ما را ندارند

 البته ما هم قصد درگیر شدن با آنها را نداریم 
  ظریف: توان موشکی ایران  دفاع از شهروندان

 و پیشران در مبارزه جهانی  با تروریسم است 
مقامــات  مــردم،  فراجناحــی  اســتقبال   

و  فعالان سیاسی از  مجازات  داعش

»ذوالفقــار«  میان بــرد   موشــک  
و »قیــام«  از دو اســتان مــرزی ایــران   
 پرتــاب و به مقــر فرماندهــی داعش  

در خاک  سوریه اصابت کردند
6
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هلاکت سرکرده گروهک >انصارالفرقان<
در سیستان و بلوچستان

9


